
Ano X – Edição nº 2053 - Tibagi, 30 de agosto de 2023. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2053 - Tibagi, 30 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 077/2023 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 
às 9 horas, do dia 14 de setembro de 2023, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a aquisição de barracas 
desmontáveis. O valor máximo da licitação é de R$25.375,00. O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de 
Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  
 

Tibagi, 30 de agosto de 2023 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

Contrato Nº  : 186/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELÁ TBG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 066/2023 
Objeto       : Aquisição de eletrodomésticos para o sorteio do IPTU premiado 
Vigência     : INÍCIO: 22/08/2023 TÉRMINO: 21/08/2024 
Assinatura   : 22/08/2023 
Valor R$     : 6.342,68 (seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos) 
Dotação      : 21 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.32.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 187/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVIÇOS 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 066/2023 
Objeto       : Aquisição de bicicleta e eletrodomésticos para o sorteio do IPTU premiado 
Vigência     : INÍCIO: 22/08/2023 TÉRMINO: 21/08/2024 
Assinatura   : 22/08/2023 
Valor R$     : 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 
Dotação      : 21 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.32.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 189/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : V.P EPIFANIO DE SOUZA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 066/2023 
Objeto       : Aquisição de motocicleta e eletrodomésticos para o sorteio do IPTU premiado 
Vigência     : INÍCIO: 22/08/2023 TÉRMINO: 21/08/2024 
Assinatura   : 22/08/2023 
Valor R$     : 16.787,00 (dezesseis mil, setecentos e oitenta e sete reais) 
Dotação      : 21 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.32.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 194/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 067/2023 
Objeto       : Aquisição de materiais de limpeza para as diversas secretarias municipais 
Vigência     : INÍCIO: 24/08/2023 TÉRMINO: 23/08/2024 
Assinatura   : 24/08/2023 
Valor R$     : 35.708,91 (trinta e cinco mil, setecentos e oito reais e noventa e um centavos) 
Dotação      : 10 - 05.002.04.121.0401.2008.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 20 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 20 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.30.00.00.000510 
Dotação      : 51 - 07.003.04.123.0401.2022.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 70 - 08.003.15.452.1501.2030.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 78 - 09.001.20.606.2001.3032.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 84 - 09.002.17.511.2001.1032.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 151 - 11.002.27.812.2701.2089.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 159 - 12.001.23.695.2201.2046.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 179 - 13.002.08.243.0801.6000.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 187 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.32.00.00.000000 
Dotação      : 274 - 16.001.22.661.2301.2069.3.3.90.00.00.00.000000 
Dotação      : 298 - 19.001.18.541.1801.1031.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 306 - 20.001.16.482.1601.2106.3.3.90.30.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 198/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA 

http://www.licitanet.com.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2053 - Tibagi, 30 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

Licitação    : Pregão Eletrônico nº 067/2023 
Objeto       : Aquisição de materiais de limpeza para as diversas secretarias municipais 
Vigência     : INÍCIO: 24/08/2023 TÉRMINO: 23/08/2024 
Assinatura   : 24/08/2023 
Valor R$     : 4.642,93 (quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e três centavos) 
Dotação      : 10 - 05.002.04.121.0401.2008.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 20 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 20 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.30.00.00.000510 
Dotação      : 51 - 07.003.04.123.0401.2022.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 70 - 08.003.15.452.1501.2030.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 78 - 09.001.20.606.2001.3032.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 84 - 09.002.17.511.2001.1032.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 151 - 11.002.27.812.2701.2089.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 159 - 12.001.23.695.2201.2046.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 179 - 13.002.08.243.0801.6000.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 187 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.32.00.00.000000 
Dotação      : 274 - 16.001.22.661.2301.2069.3.3.90.00.00.00.000000 
Dotação      : 298 - 19.001.18.541.1801.1031.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 306 - 20.001.16.482.1601.2106.3.3.90.30.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 199/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PAZ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 067/2023 
Objeto       : Aquisição de materiais de limpeza para as diversas secretarias municipais 
Vigência     : INÍCIO: 24/08/2023 TÉRMINO: 23/08/2024 
Assinatura   : 24/08/2023 
Valor R$     : 15.204,90 (quinze mil, duzentos e quatro reais e noventa centavos) 
Dotação      : 10 - 05.002.04.121.0401.2008.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 20 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 20 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.30.00.00.000510 
Dotação      : 51 - 07.003.04.123.0401.2022.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 70 - 08.003.15.452.1501.2030.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 78 - 09.001.20.606.2001.3032.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 84 - 09.002.17.511.2001.1032.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 151 - 11.002.27.812.2701.2089.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 159 - 12.001.23.695.2201.2046.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 179 - 13.002.08.243.0801.6000.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 187 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.32.00.00.000000 
Dotação      : 274 - 16.001.22.661.2301.2069.3.3.90.00.00.00.000000 
Dotação      : 298 - 19.001.18.541.1801.1031.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 306 - 20.001.16.482.1601.2106.3.3.90.30.00.00.000000 
 
Contrato Nº  : 200/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AGRI-SIA PEÇAS LTDA-EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 063/2023 
Objeto       : Aquisição de peças em geral para roçadeiras e demais máquinas de limpeza urbana 
Vigência     : INÍCIO: 28/08/2023 TÉRMINO: 27/08/2024 
Assinatura   : 28/08/2023 
Valor R$     : 70.896,00 (setenta mil, oitocentos e noventa e seis reais) 
Dotação      : 70 - 08.003.15.452.1501.2030.3.3.90.30.00.00.000000 
Dotação      : 298 - 19.001.18.541.1801.1031.3.3.90.30.00.00.000000 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 068/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 062/2023 
Objeto       : Aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar 
Vigência     : INÍCIO: 17/08/2023 TÉRMINO: 16/08/2024 
Assinatura   : 17/08/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 071/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : UNIÃO SOUZA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 062/2023 
Objeto       : Aquisição futura de gêneros alimentícios para merenda escolar 
Vigência     : INÍCIO: 17/08/2023 TÉRMINO: 16/08/2024 
Assinatura   : 17/08/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 073/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JPR LOCADORA LTDA - ME 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2053 - Tibagi, 30 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

Licitação    : Pregão Eletrônico nº 064/2023 
Objeto       : Locação futura e eventual de banheiros químicos 
Vigência     : INÍCIO: 22/08/2023 TÉRMINO: 21/08/2024 
Assinatura   : 22/08/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 074/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PLACAS TIBAGI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 069/2023 
Objeto       : Fornecimento de placas padrão MERCOSUL para veículos da frota municipal 
Vigência     : INÍCIO: 25/08/2023 TÉRMINO: 24/08/2024 
Assinatura   : 25/08/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 075/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 065/2023 
Objeto       : Aquisição futura de materiais de limpeza para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Vigência     : INÍCIO: 28/08/2023 TÉRMINO: 27/08/2024 
Assinatura   : 28/08/2023 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 076/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GABRIEL MARCELO OLIVEIRA BUENO - ENGENHARIA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 065/2023 
Objeto       : Aquisição futura de materiais de limpeza para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Vigência     : INÍCIO: 28/08/2023 TÉRMINO: 27/08/2024 
Assinatura   : 28/08/2023 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 342/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : UNITE CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI 
Objeto       :Prorrogação do prazo de execução deobras de pavimentação asfáltica em CBUQ na Av. João Talevi, entre a rua Paraílho Ribeiro e o 
Colégio Estadual João Francisco, no distrito de Caetano Mendes, neste Município, em 95 (noventa e cinco), dias contados a partir do seu término até a 
data de 22/11/2023 e também seu prazo de vigência em 235 (duzentos e trinta e cinco dias), contados a partir do seu término até a data de 20/05/2024 
e acréscimo de 5,84% (cinco vírgula oitenta e quatro por cento) do quantitativo inicialmente fixado. 
Assinatura   : 01/08/2023 
Valor R$     : 179.130,05 (cento e setenta e nove mil, cento e trinta reais e cinco centavos) 
Dotação      : 68 - 08.003.15.452.1501.1015.4.4.90.51.00.00.000501 
Aditivo ao Contrato Nº  : 294/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : HOSPITAL MOURA LTDA 
Objeto       : Prorrogação contratual pelo prazo de 120 (cento e vinte dias), reequilíbrio econômico financeiro em 26% (vinte e seis por cento) e 
acréscimo de valor 
Assinatura   : 10/08/2023 
Valor R$     : 103.599,30 (cento e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e trinta centavos) 
Dotação      : 242 - 14.002.10.302.1001.2055.3.3.90.36.00.00.000303 
Dotação      : 243 - 14.002.10.302.1001.2055.3.3.90.39.00.00.031017 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 313/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GERALDO SPINARDI E CIA LTDA - ME 
Objeto       : Prorrogação do prazo de vigência em 180 (cento e oitenta) dias e acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo inicialmente 
fixado 
Assinatura   : 21/08/2023 
Valor R$     : 6.212,50 (seis mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos) 
Dotação      : 233 - 14.002.10.301.1001.2080.3.3.90.30.00.00.000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 326/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S.A 
Objeto       : Prorrogação do prazo de vigência em 12 (doze) meses 
Assinatura   : 24/08/2023 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 327/2023 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : J LOURENÇO OLIVEIRA TRANSPORTES - ME 
Objeto       : Prorrogação do prazo de vigência em 12 (doze) meses 
Assinatura   : 24/08/2023 

 

 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2053 - Tibagi, 30 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

PORTARIA N° 2.447/2023 

   

 
  O PREFEITO MUNICIPAL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei n
o
 3.015/2023, e tendo em vista o requerimento do servidor,  

 

RESOLVE: 

 
  Conceder licença especial remunerada, pelo período aquisitivo de 01/05/2008 a 30/04/2013, ao servidor ADAUTO JOSÉ 

CARNEIRO PRESTES, matrícula 53953, com fruição de 11/09/2023 a 10/10/2023. 

  

 

                 

                                       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 30 de agosto de 2023. 

 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLY CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano X – Edição nº 2053 - Tibagi, 30 de agosto de 2023. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

 


		2023-08-30T17:03:52-0300




